29 марта 2016 г.                                                                                                  г. Хабаровск

РЕШЕНИЕ № 5

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому
краю по контролю  закупок:

Председатель Комиссии:- <…> - руководитель управления;

Члены Комиссии:

- <…>

- <…>

- начальник отдела контроля
закупок;

- специалист-эксперт отдела
контроля закупок;

рассмотрев обращение государственного заказчика – Хабаровской таможни и
материалы дела № 7-5/4

УСТАНОВИЛА:

Хабаровской таможней осуществлена закупка путем проведения открытого
конкурса.

Извещение № 0122100010516000039 о проведении открытого конкурса размещено
на официальном общероссийском сайте 18.02.2016.

Предмет закупки –услуги по оценке рыночной стоимости высвобождаемого
движимого имущества в г.Хабаровске.

Начальная (максимальная) цена контракта 54 450,00 рублей.

В соответствии с протоколом вскрытия конвертов с заявками на участие в
открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных

документов заявкам на участие в открытом конкурсе от 10.03.2016 №ПВК1 было
вскрыто две заявки.

В соответствии с протоколом рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом
конкурсе от 14.03.2016 №ПРО1 заявка участника ООО «Грузовое автотранспортной
предприятие» отклонена от участия в открытом конкурсе на основании п.5 ч.2 ст.51
Федерального закона от 05 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» по причине непредставления доказательств, подтверждающих внесение
обеспечения заявки, что соответствует требованиям законодательства о
контрактной системе.

На основании ч.6 ст. 53 Федерального закона от 05 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» открытый конкурс на оказание услуг по
оценке стоимости движимого имущества признан несостоявшимся.

В соответствии с п.25 ч.1 ст.93 Закона о контрактной системе признание
несостоявшимися запроса предложений в соответствии с частью 18 статьи 83
Закона о контрактной системе. Согласование заключения контракта в указанных
случаях, за исключением случаев заключения контрактов в соответствии с частями
4 и 5 статьи 15, частями 1 - 3.1 статьи 71, частями 1 и 3 статьи 79 настоящего
Федерального закона, проводится при осуществлении закупок для обеспечения
федеральных нужд, нужд субъекта Российской Федерации, муниципальных нужд
соответственно с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным
на осуществление контроля в сфере закупок, или контрольным органом в сфере
государственного оборонного заказа, органом исполнительной власти субъекта
Российской Федерации, органом местного самоуправления муниципального
района или органом местного самоуправления городского округа,
уполномоченными на осуществление контроля в сфере закупок. В соответствии с
настоящим пунктом контракт должен быть заключен с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) на условиях, предусмотренных документацией о
закупке, по цене, предложенной участником закупки, с которым заключается
контракт.

Руководствуясь статьями 66, 71, 93 Федерального закона от 05 апреля 2013г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом
Минэкономразвития РФ от 13.09.2013 № 537

РЕШИЛА:

Согласовать Хабаровской таможни государственную закупку на основании
документации открытого конкурса № 0122100010516000039 по следующему
предмету:

- услуги по оценке рыночной стоимости высвобождаемого движимого имущества в
г.Хабаровске у единственного  поставщика КГУП «Хабкрайинвентаризация» на

общую сумму 29 000 (двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек.